Quod si fortasse cuique plus aequo videbor excadescere: pro cor mihi veniam non negari si mereor: nam cum considero hinc factum esse ut sectorum vias conceptui pateant: ut sine risu vel stomacho legi non possint: & eos rur gesta summa veneratione dignissima scriptoris virtus sic esse deformata atque de honestata ut ab homine latino quantum religioso videantur indigna que legantur: si ęgre fero: si dano: si conqueror: habere me puto indignationis iustae materiam. Debuit ille vir id munus omittere quod ad imperitum non pertinebat vel peritos aliquando consulere sicut prudentem virum decebat. vel prius discere quod docere: nem dum ordine prepostero vult esse magister atque discipulus nauci hominis nomen incurreret. sed fortasse putatis erroris intelligentie pars voluntatis obumbrare per textum: factus est in utroque reus: & intellectu atque voluntate deficiens: sibi ignominiam: sanctis iniurias: fidei iacturam: simplicibus ignorantiam: doctis naufragium parturiuit. Non igitur Catharina vniuersorum ruina sicut ille fabulatus est interpretatur: sed vel a catharos quod est purus: vel a catharizo purifico: vel a castore defluo: vel a cata & riax quod eritius vox illa deflectitur. Legimus enim apud Pli. Hipponen aphicem oppidum cuius episcopatum tenuit Augustinus: a grecis catarytum appellari quo riuis & aquis est irrigua. Quod uis horum dixeris recte dixeris. Vera enim semper cum agnoscuntur in omnibus amplectenda: at in huiusmodi nominibus cum veritas latet ad verisimilia que lingue aliquius periti am sapient ab interprete configiendum est: cauendumque ne istius exemplo velut aegri somnia vanè fingantur species: ut nec pes nec caput vni reddatur formae. Sed iam satis de hoc superque dictum. Et ut totam Parthenicem priusque perlegas vno summatim legas ita uite sue subiiciatur argumentum.

Horatius in  
arte poetica

ARGUMENTVM.

CATHARINA virgo egyptia: Alexandria nata: Costo praenome fuit ex Lagidaru familia: sub maximo orientis prefecto: vel sub Maxentio Maximiani filio passa. Nam de auctore passionis ambigitur. sed omnia fere exemplaria quae leguntur in ecclesiis Maxentium habent superatis & ad fidem conuersis quinquaginta disertissimis oratoribus causam Christi tutata est. diu fquallore carceris afflita: longa iedia macerata: durissime cæsa: tandem post uxoris regie & Porphyrii ducentorumque militum conuerzionem contractis rotarum machinis decollata: lac fudit pro sanguine. Corpus eius in Sinam montem Arabi deportatur ab angelis.

## Index

## Alphabeticus

<b>C</b> Index rerū & vocū in ex positionibꝫ annotatū se cūdū seriem litterarum.	Bromius	v. Diadema	xxxviii.	
	Busiris	li. Dicere & loqui	lxii.	
		C. Dictamū	xxxv	
		xvi. Dione	v. & xvi.	
<b>A</b>	Calisto	C. Diomedes bistonius	li.	
Abraamus	Folio. xv.	Calpe	xli.	
Accipere	xcvii.	Canopus	xlv.	
Adoriri	i.	Carpathos insula	xxi.	
Aequor	v.	Carpathium mare Ibidem	Dodrans	xxxvi.
Aegina	xvi.	Carpathium mare Ibidem	Dodoneę colubæ	xlvi.
Aes & inde deducta	li.	Cafius.	Dolopes	l.
Aesculapius	lxii.	Casius.	xxi. & xlvi. Doris	sin xlvi.
Aether	lxviii.	Casus octauus	Ixxxvii.	E
Aggressi & aggredi	i.	Catonis verba in ignauos	Ecclesia	xcvii
Alecto	x.	Cerasum	xviii. Elissa	lili.
Alexandria	xxi.	Cecilia virgo	lxii. Ennosigeus	lxiii.
Allocutius deus	lxii.	Cecuba vina	lxxxi. Epeus	lxxxv.
Ammon deus	x.	Coecus	lv. Erinnis	x.
Amynea vina	xcii.	Chia vina	xcii. Eremus.	xxi.
Amplustre	xxi.	Christeis	xcii. Euan	v.
Animus & anima	xcvii.	Cylenius	liii. Europa	xvi.
Anastasia	iv.	Cyrus	iiii. Euphemia	no liy.
Aplustria	xxi.	Cyrene	lvii. Extemplo.	lxxv.
Apis bos	xxiiii.	Clymene	xvi. Feles	xlili.
Ariadne	xvii.	Columbe dodoneę	lxii. Ferale	lxxv.
Argus	xix.	Collectiua noia	lxxxvii. Forma	xxvi
Aries signum	lxix.	Connubium	C. Furiae	x.
Arachne	lxiii.	Costis costidis	lxix.	G
As affis	xxxvi.	Cortina phœbi	lxii. Garamantes	lxxxii.
Auspicia	xxi.	Corybantes	lxviii. Gymnetę	lxxi.
Auspicor	Ibidem.	Crocodillus	lxiii. Gymnophistæ	Ibidē.
Aulea	xxiiii.	Cretica vina	xcii. Gnata & nata	xlvi.
Auctor	lix.	Cura	xxv. Gnosus	lxviii
		Curetes	lxviii.	H
<b>B</b>			D. Hecate	iiii.
Baccha	lxxxviii.		xvi. Hecatombe	xxi.
Bacca	Ibidem	Danae	lxxxv. Helle	ii. & lxix
Bellum	ii.	Dedalus	vii. Helena	lii.
Berenices capillus	lxix	Delta	cxviii. Heicon	ii.
Biftonum rex	li.	Despicere	ii. Heres	v.
Bragmanę	lxxi.	Detegere	lxxviii. Hippolytus	ly.
Briseis	lii.	Deucalion